ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GAB. VER. SIWAL SANT’ANA SOARES

 1

INDICAÇÃO Nº 008/2017

Autoria: Siwal Sant’Ana Soares ( Walzinho)

   O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições que

lhes confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após ouvido o
soberano Plenário, INDICA ao Chefe do Poder Executivo  para que seja
realizado o Patrolamento e o  Cascalhamento  na estrada da Linha
24 Assentamento Capa, além também de realizar os aterros e
reparos necessários na referida localidade.

JUSTIFICATIVA

  Senhores Vereadores;

Tal indicação é de extrema necessidade, pois com o aterro
das cabeceiras das pontes irá melhorar o acesso dos veículos, sendo
necessário também o patrolamento e o cascalhamento da mesma, para
melhorar o acesso dos moradores e a retirada das produções agrícolas
e leiteiras da localidade.

O pedido tem por objetivo atender as reclamações dos

moradores do local, os quais constantemente solicitam providências
necessárias no intuito de eliminar os transtornos causados pelas
precárias condições em que se encontram as estradas naquela
localidade.

Com apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, espero o

precioso atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

                 Colniza - MT, 03 de Agosto de 2017.

_____________________________________

SIWAL SANT’ANA SOARES (Walzinho)

Vereador/PSDB